

# Indkomne forslag

## Sti ved legepladsen i Eventyrkvarteret

Vi har et forslag til om der ikke kan komme nye små sten på gangstierne ved legepladsen ved Elverhøjvej, der er mere græs end sten på de stier.

Hilsen Thomas og Pia, Elverhøjvej 13

## Kabel-tv og lokalplan

Jeg kan forstå, at det er lokalplan 21, samt deklARATIONEN der måske bremser op for en anderledes TV pakke/ udbyder.

Derfor foreslår jeg, at bestyrelsen prøver at tale med kommunen om en ændring af lokalplanen, således at vi ikke er bundet til et fællesanlæg.

Jeg synes at vi i dag skal have frie valg som enkelt parcel, så vi kan vælge mellem forskellige udbydere. Som det er nu føler jeg det er lidt gammeldags. Dette også som en reaktion på, at der skyder paraboler op rundt omkring, hvilket jo ikke er tilladt, men som tyder på, at folk ikke er tilfredse med TV udbuddet som det er.

Med venlig hilsen

Tove Harkjær  
Flemming Harkjær  
Elverhøjvej 9  
4200 Slagelse

## Graffiti og styning af træer

1. Emne er Graffiti.

Vi foreslår at al form for bemaling - Graffiti- skal fjernes straks, således at det ikke tilskynder andre til at have diverse budskaber stående på vores huse og i kvarteret. Grundejerforeningen skal stå for dette.

2. Emne er styning af træer.

Vi har her i vores ende nogle meget, meget store træer som sommeren igennem kaster store mængder frugter, blade m.m. ned i haven, det forholder sig sådan at hvis man tørrer bordet af, er det inden for 1/2 time totalt beskidt igen, dette besværliggør ophold i haven, derfor foreslår vi at de nærmeste, meget høje træer stynes til passende højde.

Med venlig hilsen  
Bjarke og Jane Holm  
Søndermarksvej 162

*Dato: 10. april 2012*

## **Salt til glatførebekæmpelse**

På sidste års generalforsamling blev der foretaget en drøftelse af glatførebekæmpelsen i bebyggelsen, dvs. brugen af grus og/eller salt. På baggrund heraf har bestyrelsen drøftet sagen og udarbejdet nedennævnte forslag.

### **Forslag**

Fremover bruges kun salt til glatførebekæmpelse.

### **Bestyrelsens bemærkninger og vurderinger**

#### Grus kontra salt

Grus og salt har forskellige fordele og ulemper som middel til at bekæmpe glat føre på vores veje, pladser og stier.

Fordelene ved grus er, at det er miljøvenligt, dvs. skånsomt mod træer, belægningssten, sko og hundepoter. Ulemperne er, at det ikke er et tømiddel, dvs. at det ikke får isen eller sneen til at smelte. Grus skal lægges som et skridsikket lag oven på isen eller sneen, hvorfor det ikke forebygger glat føre så godt som salt.

Ulemperne er endvidere, at grus slæbes med ind i husene, skylles i regnvandskloakkerne og fejes ind i grundejernes haver. Endvidere ser det ikke så kønt ud, at der gennem vinteren ligger grus på veje, pladser og stier i vores bebyggelse.

Desuden er det en ulempe, at grus skal opbevares tørt, så det ikke klumper sammen, og arbejdsmiljømæssigt skal der håndteres mange kg grus, når det bl.a. skal skovles op i grussprederen - og efter vinteren fejes sammen og skovles op fra veje, pladser og stier.

Fordelene ved salt er, at det er et effektivt tømiddel, som under normale forhold først fryser til is, når temperaturen falder til mellem 6-8 minusgrader. Ulemperne er, at det er hårdt ved træer, belægningssten, sko og hundepoter.

På baggrund af en samlet vurdering af grus kontra salt finder bestyrelsen, at kun brug af salt til glatførebekæmpelse vil være positivt for grundejerforeningen og indstiller derfor, at forslaget tiltrædes af generalforsamlingen.

P.b.v.

Poul Jensen  
formand